第 1305回 （本年度 34回）

平成 27年 3月 19 日（木）

ロータリー理解推進月間

点  鐘  小 林 正 樹 会 長

司  会   若 狭 滋 則 会場監督

唱  和 「それでこそロータリー」

会員出席報告 戸 張 裕 康 出席委員

本日の欠席者：古越会員、宮崎会員、高木会員、

お客様紹介 小 林 正 樹 会 長

 宍戸 煬竹 様  （ゲストスピーカー ）

本日のミニ情報

「シェルドン理論について」

長期的安定的な利潤獲得のためには、お客様に満

足してもらい、お客様の信用を獲得することが大切

である。そのためには、勤勉であること、礼儀を重

んじることも重要だが、正直であることこそが、最

良のビジネスポリシーである。誰からも何も搾取す

ることなく正直に職業を実践できた時、職業上の利

益の追求は、道徳と一致する。その道徳を守れない

ものは、市場によって確実に罰せられる。成功を続

ける職業人は賢いだけではなく倫理的である。つま

り市場が人を道徳化し、職業倫理を向上させるから

である。これこそ、職業人による、つまりロータリ

ーによる、社会貢献であり社会に対する奉仕である。

つまり、職業そのもの自体が世界の発展、世界平和

に対する奉仕活動であると言うことになる。Sheldon

は、その考えをエディンバラ国際大会におけるスピ

ーチで、靴屋さんを例にとって説明した。世界中の

靴屋さんが、その製造機器とすべての知識を持って、

1 カ所に集まっているときに、大地震などの天災が

発生し、靴に関するすべてのものがなくなってしま

ったら、どうなるか。我々は裸足で歩くことになっ

てしまう。つまり、靴屋さんと言う職業はそれ自体

が社会に対するサービスであることがわかるであろ

う、と職業奉仕を説明している。例としては、ちょ

っと極端ではあるが、わかりやすい説明である。

会長報告  小 林 正 樹 会長（3 月 26 日）

１．2015 年ＲＩ国際大会信任状証明書の提出依頼が

きております。

  会長・幹事の署名を付して提出いたします。

幹事報告  髙 瀬 建 夫 幹事（3 月 26 日）
１．地区からの来信
 ①地区拡大増強・退会防止セミナー開催のご案内が

届いております。
  日 時：2015年4月17日(金)

セミナー：15：00-17：30
セミナー後懇親会19：00まで

  場 所：メモワールプラザソシア２１
  懇親会費：2,000円
 ※小林会長、戸張会員増強委員長、ご出席の程よろし

くお願いいたします。

 ②2015学年度 米山奨学生･カウンセラーの為のオリ

エンテーション開催のご案内が届いております。

  日 時：2015年4月18日(土) 15：00-19：00

  場 所：上大岡 ウィリング横浜

ゆめおおおかオフィスタワー12階

  懇親会費：2,000円

 ※鈴木カウンセラー、カウンセラーハンドブックご持
参の上、ご出席の程よろしくお願いいたします。

２．他クラブ例会臨時変更

●川崎麻生 RC

4 月 17 日(金) ﾎﾃﾙﾓﾘﾉ新百合ヶ丘 点鐘 12：30

●川崎高津 RC

4 月 16 日⇒17 日(金) 川崎西 RC 主催「R 情報
ｾﾐﾅｰ」に出席 ﾎﾃﾙ KSP

4 月 23 日(木) 9：00～移動例会 高津養護学校

4 月 30 日(木)   休  会

３．他クラブ会報の回覧

川崎北 RC、川崎中 RC、川崎とどろき RC

４．次週 4 月 2 日(木) 11：00 より、定例理事会を開催
致します。

  理事・役員の皆様、ご出席をお願い致します。

５．10 月より、第 2 四半期(10 月～12 月)の会費 75,000

円の納入をお願いしております。

  まだお納めでない方は、3 月 30 日までにお願い致
します。

◆地区研修･協議会について

3 月 29 日(日) 12：30～18：30 （登録：11：30）
聖光学院中学高等学校にて開催

出席義務者（登録）は、下記のとおりです。

ご出席の程よろしくお願い致します。

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２４名 １８名 ６名 ８５．７１％

前々回(3月 5日)欠席 3名 Make up 0名 ９５.４５％

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報

◆例会場 ホテル精養軒 木曜日 PM12:30～（第 2 週 AM7:30～）TEL:044-711-8855（東横線 武蔵小杉駅徒歩 3 分）

KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2014～2015

会長・小林 正樹  幹事・高瀬 建夫  会場監督・若狭 滋則  会報委員長・都倉 八重子

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail:info@nakahara-rc.com

『ロータリーに輝きを』 ＬＩＧＨＴ ＵＰ ＲＯＴＡＲＹ

ＲＩ会長 ゲイリーC.K.ホァン 第２５９０地区ガバナー 大野 清一

・次年度会長               ：市川功一会員

・次年度幹事               ：会田公雄会員

・次年度クラブ奉仕委員長   ：河合 束会員

・次年度職業奉仕委員長    ：若狭滋則会員

・次年度社会奉仕委員長

鈴木次男会員⇒ 代理出席：小林正樹会員

・次年度国際奉仕委員長    ：歌崎勅男会員

・次年度青少年奉仕委員長   ：宮崎玲児会員

・ 次年度ﾛｰﾀﾘｰ財団委員長  ：仁上喜久夫会員

・次年度ﾛｰﾀﾘｰ米山記念奨学委員長

田辺清夫会員⇒ 代理出席：髙瀬建夫会員

・次年度会員増強委員長    ：都倉八重子会員

・次年度 研修・広報委員長   ：山本 剛会員

・1 年未満の新会員      ：髙木謙太郎会員

以上 12 名

卓  話  書道家 宍戸 煬竹様

テーマ 「書は生きがい
     書は生きている
     書に生かされている」

2014年 21世紀国際書展特別大賞受賞

「器」

     「やすらかに」

愛らしいヤドカリのモニュメントの台座に、何気ない
碑文が彫られている。書は勿論、宍戸煬竹氏のものだが、
作品題名にすべての思いの丈は封印されている。誰もが
海原の彼方を見やって、手を合わせることだろう。穏や
かな小波のような、浮遊感あふれる書風は、大切な人を
失ったすべての老若男女を、そっと見守る慈愛の顕現日
か。「安らかに」以外、何を祈ることができるだろう。
氏は「供養する優しい心と人々の気持ちが 1 つの作品」
と言う。彫刻を担当した高橋朗氏も同じ思いだろう。海
難事故、そしてあの大震災の記憶をも風化させないため
に、もっとも大切な事は“供養する心”の優しさだ。

宮城県出身の氏が、安寧の書碑を建立した意義を、日本
人全ては永遠に共有すべきである。祈りとともに。

ニコニコ報告   戸 張 裕 康 親睦委員

小 林 正 樹会長・髙 瀬 建 夫幹事
 バヌアツを風速８０メートルを超える超大型サイク
ロンが縦断し、首都ポートビラでは家屋の９割が損壊
する被害が出ました。８０以上の島の間では通信が途
絶えているという・・・・、出来る支援をしたいと思
う。

会田 公雄会員
 宍戸さん本日は忙しい中ありがとうございます。
卓話楽しみにしております。

市川 功一会員
 一昨日、会長エレクト研修を受けてきました。
また２９日の日曜日は地区協が聖光学院で行われ、
いよいよ来期へ向かって動き出しましたのでよろし
くお願いいたします。

戸張 裕康会員(親睦委員会)

 今日は高校の時の友人の命日です、いつもこの時期は
特に思い出します。３０歳で病気で亡くなった友に
「一生懸命頑張ります」と誓います。

花粉がきついですが元気出していきましょう。

ＳＡＡ一同

 本日の卓話は書道家の宍戸煬竹様です。どうぞよろし
くお願いいたします。楽しみにしておりました。

「みんなニコニコ」

次週はクイーンアリスです

小泉 正博会員・都倉 八重子会員・黒澤 穣会員

鈴木 次男会員・徳安 久是会員・松川 正二郎会員

山本  剛会員

ニコニコボックス 本日 13,000 円 累計 603,000 円

記念日ニコニコ 本日 0 円 累計 75,000 円